O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da FBG – Auxílio Financeiro a Estudantes,
Material de Consumo e Auxílio - Transporte, na Fundação Beatriz
Gama, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua 53, nº 12, bairro
Sessenta, Volta Redonda, RJ, para funcionamento da Residência
Terapêutica Casa de Pedra, da SMS.

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos

reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0167.2.008.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 52635-4, de 03/
10/2014), o valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1269/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 210/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e CLEONICE MIRANDA
HUGUENIN.

[...]

preço do contrato nº 002/2013, relativo à locação do imóvel na
Rua Capitão Benedito Lopes Bragança, nº 787, São Geraldo,
Volta Redonda, RJ, para funcionamento da UBSF São Geraldo.

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 23/07/

2014.
VALOR TOTAL: R$ 41.592,84 (quarenta e um mil e quinhentos

e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.301.0169.2.011.3.3.9.0.36.01.20 (NE nº 52810-4, de 29/

10/2014), o valor de R$ 17.330,35 (dezessete mil e trezentos e
trinta reais e trinta e cinco centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1614/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 212/2014/FMS/SMS/PMVR

CONTRATO DE FORNECIMENTO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa VINTE E
OITO DE OUTUBRO COMÈRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA.

OBJETO: Fornecimento de carga de gás de 13kg, para suprir
as necessidades da SMS/PMVR.

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 72.520,00 (setenta e dois mil e quinhentos

e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.301.0169.2.011.3.3.9.0.30.03.20 (NE nº 52856-4, de 31/
10/2014), o valor de R$ 6.027,00 (seis mil e vinte e sete reais) e
4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.30.04.20 (NE nº 52857-4, de 31/
10/2014), o valor de R$ 6.027,00 (seis mil e vinte e sete reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1704/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 213/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e RUZEMBERG
FAGUNDES PEDROSA.